(

)
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДУЛЯПИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ФУРМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.05.2024 года                                                                                      № 30
с. Дуляпино

	Об утверждении Перечня подведомственных администрации Дуляпинского сельского поселения Фурмановского муниципального района  администраторов доходов бюджета Дуляпинского сельского поселения Фурмановского муниципального района, закрепляемых за ними кодов доходов и наделении их полномочиями администраторов доходов

          В соответствии со статьей 160.1 и 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
1. Утвердить Перечень подведомственных администрации Дуляпинского сельского поселения Фурмановского муниципального района администраторов доходов бюджета Дуляпинского сельского поселения, в разрезе классификации доходов бюджетов (Приложение № 1).
2. Закрепить за администраторами доходов администрации Дуляпинского сельского поселения следующие полномочия:
- осуществлять начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет Дуляпинского сельского поселения, пеней и штрафов по ним;
- осуществлять взыскание задолженности по платежам в бюджет Дуляпинского сельского поселения, пеней и штрафов;
 - принимать решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет Дуляпинского сельского поселения, пеней  и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представляет поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;
- принимать решение о зачете (уточнении) платежей в бюджет Дуляпинского сельского поселения и представлять уведомление в орган Федерального казначейства;
- в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета Дуляпинского сельского поселения, формировать и представлять главному администратору доходов бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета;
- предоставлять информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджета Дуляпинского сельского поселения, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- осуществлять иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным Кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.
3. Распоряжение вступает в силу с 01.06.2024г.
4. Контроль за данным постановлением оставляю за собой.

	Глава Дуляпинского сельского поселения
	В.В. Демин

Приложение № 1
                                                                                       к распоряжению администрации
Дуляпинского сельского поселения
Фурмановского муниципального района
[bookmark: _GoBack]	         от   29.05.2024   № 30

ПЕРЕЧЕНЬ
подведомственных администрации Дуляпинского сельского поселения Фурмановского муниципального района администраторов доходов бюджета Дуляпинского сельского поселения Фурмановского муниципального района и закрепленных за ними доходов

	Код классификации доходов бюджета
	Наименование администратора доходов бюджета Дуляпинского сельского поселения Фурмановского муниципального района/
Наименование кода вида (подвида) доходов бюджета

	код
администратора доходов
	код вида (подвида) доходов бюджета

	013

	Администрация Дуляпинского сельского поселения

	013
	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	013
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	013
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	013
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	013
	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

	013
	1 13 02995 10 0015 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений (доходы от возврата бюджетных средств, предоставленных за счет средств межбюджетных трансфертов из областного бюджета)

	013
	1 13 02995 10 0016 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений (доходы от возврата дебиторской задолженности прошлых лет)

	013
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	013
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	013
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	013
	1 16 07010 10 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

	013
	1 16 07090 10 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

	013
	1 16 10031 10 0000 140
	Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета сельского поселения

	013
	1 16 10081 10 0000 140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	013
	1 16 10123 01 0101 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов сельских поселений за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

	013
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	013
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	013
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	013
	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	013
	2 02 20216 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	013
	2 02 29900 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских  поселений  из местных бюджетов

	013
	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	013
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	013
	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	013
	2 02 39999 10 0000 150
	Прочие субвенции бюджетам сельских поселений

	013
	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	013
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	013
	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты  поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	013
	2 18 60010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	013
	2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	013

	МУ КДК Дуляпинского сельского поселения

	013
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	013
	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений